
•5 i + s - ^ ' c i g g

Renitente Sede

ino rcaoicaao: uo»czuzu i  zuoj 'juuijujsljo  

Pecha 2020-10-22 02:59:13 pm

CENTRALES DT

GRUPO INTERNO OE TRABAJO OE COBRO 
U ° PLn COACTIVO

igotá, D.C., 22 de octubre de 2020

'ñor(a): Representante Legal

Desuna taño a l ia n z a  e m p r e s a r ia l  d e  Sa n t a n d e r  s a s

NOTIFICACION POR CORREO 
A lt  566 y  826 d e l Estatuto Tributario

ipresa: ALIANZA EMPRESARIAL DE SANTANDER SAS

Dirección: CALLE 33 18-26 LOCAL 334 MZ 12

Ciudad: BUCARAMANGA - SANTANDER

PROVIDENCIA QUE SE NOTIFICA: AUTO SEGUIR EJECUCION Y CORRE TRASLADO DE LA 
LIQUIDACION.

FECHA DE LA PROVIDENCIA: 22 de octubre de 2020 

SE ANEXA: COPIA DEL AUTO PARA SU NOTIFICACION 

ACCIONANTE: NACION-MINISTERIO DEL TRABAJO 

NUMERO DE EXPEDIENTE: 2-110-2017 • /

CIUDAD: Bogotá D.C.

DIRECCION: Carrera 14 No. 99-33 Piso 11

QUIEN CONOCE DEL PROCESO: OFICINA ASESORA JURIDICA - GUPO COBRO COACTIVO

SE ADVIERTE QUE LA NOTIFICACION DEL AUTO SEGUIR EJECUCION SE CONSIDERA SURTIDA 
CON EL RECIBO DE LA PRESENTE COMUNICACION EN EL LUGAR DE DESTINO Y CORRE 
TERMINO POR TRES DIAS PARA OBJETAR LA LIQUIDACION.

Atentamente,

lA Y f - w h Ít a
1NAÜC5R GRUPO) COBRO COACTIVO

¡sj Con T rabaio Decente el fu tu ro  es de todos

S ed e A d m in is tra tiv a  
D irecc ió n : C arrera  14 No. 99 -33 
Pisos 6, 7, 10, 11, 12 y 13

f
A ten c ió n  P resen cia l
Sede de Atención al Ciudadano 
Bogotá Carrera 7 No. 32-63

(SiMintrabajoCol

L ín ea  nacio nal g ra tu ita
01 8000  112518 
C e lu la r



M INISTERIO  DEL TRABAJO  
OFICINA A SESO R A  JURIDICA  
G RUPO COBRO COACTIVO

AUTO

Bogotá D.C., 22 de octubre de 2020

Ref.: Proceso de Cobro Coactivo / Expediente No. 2-110-2017 /

Encontrándose ejecutoriada la orden de pago contra la entidad y/o empleador denominado ALIANZA 
EMPRESARIAL DE SANTANDER SAS, Nit y/o CC 900495960, con domicilio en CALLE 33 18-26 LOCAL 334 MZ 
12, de la ciudad de BUCARAMANGA-SANTANDER , por no haberse dado cumplimiento a la obligación allí 
consignada y que fuera notificada conforme el Estatuto Tributario en la fecha del 23 de octubre de 2017 y no 
observándose vicio que pueda invalidar lo actuado, el Abogado de Cobro Coactivo, de conformidad con el articulo 
936 del Estatuto Tributario Nacional

RESUELVE

Primero. Seguir adelante la ejecución contra la entidad y/o empleador denominado ALIANZA EMPRESARIAL DE 
SANTANDER SAS, con domicilio en la ciudad BUCARAMANGA-SANTANDER en los términos de la orden de 
pago.

Segundo. Practiquese por secretaria la liquidación del crédito y decrétense las medidas ejecutivas del caso para 
garantizarlo.

Tercero. Notifiquese la presente resolución por correo y/o aviso de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
565, 5C6, 567 y/o 568 del estatuto tributario.

Cuarto. Contra el presente Auto no procede recurso alguno de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 836 del 
Estatuto Tributario.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE



OFICINA ASESORA JURIDICA

Bogotá D.C., 22 de octubre de 2020

Se procede a elaborar la liquidación del crédito, dentro del proceso de cobro coactivo número 2-110-2017, 
iniciado con base en la Resolución No. 1418 del 29 de septiembre de 2016 contra ALIANZA 
EMPRESARIAL DE SANTANDER SAS y a favor del Fondo de RIESGOS LABORALES, con aplicación de 
la siguiente fórmula:

Fecha Ejecutoria: 01 de diciembre de 2016 
Valor de la Multa: S 4,136,730.00
Intereses desde: 01 de diciembre de 2016 hasta: 22 de octubre de 2020 
Tasa de Interés (Ley 68 de 1923): 12% Anual

Días Mora: 1421
Intereses: $1,932,590
Total Deuda: $6.069.320

Valor de la Multa x 12% x Dias en Mora 
360

COACTIVO




